
1

COPIA

Provincia di Benevento
Gestione Giuridica del Personale

DETERMINAZIONE N. 149 DEL 31/01/2022

OGGETTO: Corso di addestramento e aggiornamento all’uso delle armi per il personale del
Servizio di Polizia Provinciale - anno 2021 - liquidazione spesa.

CIG: Z493366724

IL SEGRETARIO GENERALE

Richiamato l’art.18, comma 1, del Decreto Ministeriale n. 145/87 che dispone: “gli addetti alla polizia
municipale che rivestono la qualità di agenti di pubblica sicurezza prestano servizio armato dopo aver
conseguito il necessario addestramento e devono superare ogni anno almeno un corso di lezioni regolamentari
di tiro a segno, presso poligoni abilitati per l’addestramento al tiro con armi comuni da sparo.”;

Richiamata la determinazione n. 1958 del 20/10/2021 relativa alla frequenza, per l’anno 2021, del corso di
addestramento ed aggiornamento all’uso delle armi presso la Sezione di Benevento del Tiro a Segno Nazionale
da parte degli Istruttori di Vigilanza del Corpo di Polizia Provinciale che svolgono servizio armato: Bosco
Giuseppe, Di Maria Giuseppe, Mastrocola Nicola, Parrella Angelo e Tirelli Carlo Alberto;

Precisato che con la citata determinazione si è provveduto ad impegnare al capitolo 3761 del Bilancio esercizio
finanziario anno 2021 l’importo di € 765,25= occorrente per il pagamento da effettuare a favore della sezione di
Benevento del Tiro a Segno Nazionale;

Visti gli attestati di partecipazione ed idoneità rilasciati dal Tiro a Segno Nazionale di Benevento agli Istruttori
di Vigilanza sopra elencati e trasmessi dal Servizio di Polizia Provinciale con nota prot. gen. n. 0028789 del
23/12/2021;

Vista l’allegata fattura elettronica emessa dal Tiro a Segno Nazionale di Benevento n. 12 del 09/12/2021
dell’importo di € 765,25=, acquisita al protocollo generale dell’Ente con il n. 27593 del 09/12/2021;

Verificata la regolarità contributiva del Tiro a Segno Nazionale di Benevento mediante acquisizione del DURC
online emesso dall’INPS con protocollo INPS_29253010 in data 29/12/2021 con validità sino al 28/04/2022;

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione dell’importo di € 765,25= in favore del Tiro a Segno Nazionale di
Benevento;

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 lo Statuto;



2

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03.03.2021 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023 e la n. 3 del 03.03.2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023;

 la Deliberazione presidenziale n. 182 del 02.08.2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2021-
2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.” con la quale è stato
approvato il Piano della Performance definitivo annualità 2021/2023;

 la deliberazione n. 165/2021 con la quale, in attuazione della deliberazione n. 288/2020, si è provveduto
alla riorganizzazione dei settori, dalla quale risulta che il Servizio Gestione Giuridica del Personale rimane
di diretta responsabilità del Segretario Generale;

Richiamati:

 il decreto presidenziale n. 29 del 16.11.2020, con il quale la sottoscritta dott.ssa Maria Luisa Dovetto veniva
nominata Segretario Generale titolare della Provincia di Benevento, con decorrenza immediata, dal
16.11.2020;

 il Decreto Presidenziale n. 29 del 01.07.2021 adottato a seguito della sopracitata Deliberazione
Presidenziale n. 165 del 01.07.2021 di riorganizzazione temporanea della microstruttura dell’Ente in
attuazione della Deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

DETERMINA

1. DI LIQUIDARE e pagare l’importo di € 765,25= a favore del Tiro a Segno Nazionale di Benevento con
sede in Contrada Santa Clementina, BENEVENTO, CAP 82100, partita IVA e codice fiscale
n.00166470625, mediante bonifico bancario presso:

 istituto finanziario: UNICREDIT SPA;

 IBAN: IT 28 J 02008 15004 0004 0080 0239.

2. DI DARE ATTO che la spesa trova copertura sul capitolo 3761 del Bilancio esercizio 2021, impegno n.
2565, giusta determinazione di impegno n. 1958 del 20/10/2021.

3. DI DARE ATTO che:

 La presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile e
copertura finanziaria da parte del Servizio finanziario;

 il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss. della L. 241/1990 e art. 31 del D.Lgs
50/2016, è il sottoscritto Responsabile di Servizio;

 la presente spesa, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del decreto legislativo 267/2000, è compatibile con
gli stanziamenti di cassa e le regole relative agli equilibri interni di bilancio;



3

 in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo alla sottoscritta cause di conflitto
d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della L.
190/2012;

 la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio on line,
così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

4. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Carla Carpentieri
L'Istruttore Amministrativo

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.04.004 1.11 3761 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 2565 € 765,25 N. 0 € 0,00 N. 248 € 765,25

Descrizione Creditore

TIRO A SEGNO NAZIONALE BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti

Corso di addestramento e aggiornamento all’uso delle armi per il personale del Corpo di Polizia Provinciale - anno 2021.
Partecipazione e impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


